ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.12.2014 № 1366-п
г. Ярославль

Об утверждении Плана заседаний
Правительства области на 2015 год

ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый План заседаний Правительства области на

2015 год.
2. Персональную ответственность за своевременную и качественную

подготовку материалов по вопросам, вносимым на обсуждение
Правительства области, возложить на членов Правительства области в
соответствии с распределением обязанностей.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
Губернатора области Краснова А.С.

Губернатор области С.Н. Ястребов

Приложение
к постановлению
Правительства области
от 26.12.2014 № 1366-п

ПЛАН
заседаний Правительства области

на 2015 год

I квартал

28 января

Об утверждении областной целевой программы «Повышение качества,
доступности и развитие механизмов предоставления государственных и
муниципальных услуг в Ярославской области» на 2015 - 2019 годы

Половников С.Э.

О ходе реализации областной целевой программы «Развитие
государственной гражданской и муниципальной службы в Ярославской
области» на 2014 - 2016 годы

Спирина И.И.

9 февраля

Об утверждении областной целевой программы «Стимулирование
инвестиционной деятельности в Ярославской области» на 2015 - 2017 годы

Секретарёв Д.М.

О Плане выставочно-конгрессных и презентационных мероприятий
Правительства области и органов исполнительной власти области на 2015 год

Коровин В.И.

О выполнении прогнозного плана (программы) приватизации
имущества, находящегося в собственности Ярославской области, в 2014 году

Кусков В.И.

2

О внесении изменений в постановление Правительства области
от 25.05.2012 № 495-п «Об утверждении Административного регламента
Правительства области»

Гусарина Н.Н.

16 февраля

Об утверждении государственной программы Ярославской области
«Государственные и муниципальные услуги Ярославской области»
на 2015 - 2019 годы

Половников С.Э.

Об утверждении областной целевой программы «Реформирование
принципов организации деятельности органов местного самоуправления
Ярославской области» на 2015 - 2019 годы

Бойко Ю.А.

О внесении изменений в постановление Администрации области
от 12.09.2007 № 274 «О реорганизации департамента агропромышленного
комплекса Ярославской области»

Рощин Е.М.

25 февраля

О прохождении отопительного сезона 2014/2015 годов в Ярославской
области

Дударев Ю.А.

Об итогах жилищного строительства на территории муниципальных
образований Ярославской области за 2014 год

Жилкина С.И.

О реализации контрактной системы в сфере закупок Ярославской
области в 2014 году

Данц А.А.

3

О создании региональной системы мониторинга и инвентаризации
земельных участков и объектов недвижимости на территории Ярославской
области

Лысенко Э.А.

16 марта

Об утверждении Плана мероприятий Правительства Ярославской
области по реализации на территории области в 2015 году Послания
Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской
Федерации

Гражданов Д.Н.

Об итогах выполнения областной целевой программы «Обеспечение
доступности дошкольного образования в Ярославской области» за 2014 год

Жилкина С.И.

23 марта

Об утверждении Положения о комиссиях по делам
несовершеннолетних и защите их прав в Ярославской области

Башмашникова М.В.

О ходе реализации ведомственной целевой программы «Обеспечение
доступа населения к информации о деятельности органов
власти Ярославской области» на 2014 - 2016 годы

Костикова А.А.

25 марта

Об утверждении государственной программы Ярославской области
«Местное самоуправление в Ярославской области» на 2015 - 2019 годы

Бойко Ю.А.

Об исполнении полномочий по осуществлению государственного
регионального экологического надзора на территории Ярославской области

Игнатьев С.В.

4

О реализации приоритетных проектов в сфере подготовки кадров для
предприятий и организаций области

Лобода И.В.

II квартал

13 апреля

О проекте отчета Губернатора области о результатах деятельности
Правительства области за 2014 год

Гражданов Д.Н.

Об исполнении областного бюджета за 2014 год

Федоров А.П.

О внесении изменений в постановление Правительства области
от 03.06.2009 № 513-п «Об утверждении Порядка расходования и учёта
субвенций из федерального бюджета бюджету Ярославской области для
выполнения федеральных полномочий на государственную регистрацию
актов гражданского состояния»

Гусарина Н.Н.

О физкультурно-спортивном комплексе «Готов к труду и обороне»

Карпов С.Т.
22 апреля

О выполнении плана мероприятий («дорожной карты») по реализации
изменений в отраслях социальной сферы, направленных на повышение
эффективности здравоохранения в Ярославской области, в 2014 году

Луганский С.В.

Об утверждении региональной программы «Социальная поддержка
пожилых граждан в Ярославской области» на 2016 - 2020 годы

Андреева Л.М.

5

О ходе реализация Указа Президента Российской Федерации от 7 мая
2008 года № 714 «Об обеспечении жильем ветеранов Великой
Отечественной войны 1941 - 1945 годов»

Жилкина С.И.

О порядке формирования реестра инвестиционных проектов
регионального значения по созданию и (или) развитию промышленных
(индустриальных) парков на территории Ярославской области, определения
форм государственной поддержки и осуществления мониторинга реализации
инвестиционных проектов (в рамках Закона Ярославской области
от 19 декабря 2005 г. № 83-з «О государственном регулировании
инвестиционной деятельности на территории Ярославской области»)

Золотовский А.В.

27 апреля

О ходе реализации областной целевой программы «Развитие
агропромышленного комплекса Ярославской области» на 2014 - 2020 годы

Кошлаков А.Н.

О внесении изменений в постановление Правительства области
от 29.01.2010 № 34-п «О предоставлении участков территории Ярославской
области для осуществления пользования животным миром»

Рощин Е.М.

18 мая

Об исполнении областного бюджета за I квартал 2015 года

Федоров А.П.

Об исполнении переданных полномочий в области воспроизводства
лесов на территории Ярославской области

Захаров А.С.

6

27 мая

О подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства и
социальной сферы Ярославской области к осенне-зимнему периоду
2015/2016 годов

Дударев Ю.А.

О реализации региональной адресной программы по переселению
граждан из аварийного жилищного фонда Ярославской области

Жилкина С.И.

Об утверждении региональной программы «Доступная среда»
на 2016 - 2020 годы

Андреева Л.М.

О результатах работы местной администрации и среднесрочной
перспективе социально-экономического развития Первомайского
муниципального района (заслушивание доклада главы Первомайского
муниципального района)

Бойко Ю.А.

24 июня

Об утверждении Региональной стратегии государственной
национальной политики в Ярославской области на период до 2025 года

Грибов А.С.

О реализации мероприятий по обеспечению продовольственной
безопасности на территории Ярославской области

Кошлаков А.Н.

О ходе реализации губернаторского проекта по ликвидации цифрового
неравенства в Ярославской области

Лысенко Э.А.

7

Об обеспечении информационного наполнения и актуализации
информационно-аналитических систем ситуационного центра Губернатора
области

Чистяков М.В.

III квартал

22 июля

О предоставлении государственных и муниципальных услуг в
электронной форме

Половников С.Э.

О ходе работ по обеспечению единства решений в области
мониторинга транспорта на базе глобальной спутниковой навигационной
системы Российской Федерации ГЛОНАСС в Ярославской области

Лысенко Э.А.

10 августа

Об исполнении областного бюджета за I полугодие 2015 года

Федоров А.П.

О современном состоянии и проблемах сохранности и учета архивных
документов в муниципальных районах и городских округах Ярославской
области

Гузанов Е.Л.

24 августа

Об утверждении плана мероприятий на 2015 - 2018 годы по
реализации Концепции семейной политики Ярославской области на период
до 2025 года

Башмашникова М.В.
26 августа

О ходе реализации в 2014 году и I полугодии 2015 года региональной
программы «Стимулирование развития жилищного строительства на
территории Ярославской области» на 2011 - 2020 годы

Жилкина С.И.

8

О ходе реализации региональной программы «Государственная
поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в
Ярославской области» на 2011 - 2015 годы

Грибов А.С.

О результатах работы местной администрации и среднесрочной
перспективе социально-экономического развития Гаврилов-Ямского
муниципального района (заслушивание доклада главы Гаврилов-Ямского
муниципального района)

Бойко Ю.А.

14 сентября

О проекте прогнозного плана (программы) приватизации имущества,
находящегося в собственности Ярославской области, на 2016 год

Кусков В.И.

Об утверждении областной целевой программы развития сети
автомобильных дорог Ярославской области на 2016 - 2020 годы

Андронов А.А.

О размещении информации о деятельности органов государственной
власти и органов местного самоуправления муниципальных образований
области в форме открытых данных в информационной системе «Портал
открытых данных Ярославской области»

Чистяков М.В.

23 сентября

О ходе реализации региональной программы «Развитие
водохозяйственного комплекса Ярославской области» в 2013 - 2020 годах

Игнатьев С.И.

О готовности объектов жилищно-коммунального комплекса и
социальной сферы Ярославской области к прохождению осенне-зимнего
периода 2015/2016 годов

Дударев Ю.А.

9

О взаимодействии органов государственной власти, органов местного
самоуправления муниципальных районов, городских округов и сельских
поселений Ярославской области в рамках исполнения полномочий в сфере
культуры

Васильева М.В.

О готовности общеобразовательных учреждений Ярославской области
к 2015/2016 учебному году

Лобода И.В.

IV квартал

26 октября

Об областном бюджете на 2016 год и на плановый период
2017 и 2018 годов

Федоров А.П.

О прогнозе социально-экономического развития Ярославской области
на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов

Гражданов Д.Н.

28 октября

Об утверждении Концепции демографической политики Ярославской
области до 2025 года

Башмашникова М.В.

Об особенностях формирования тарифной политики на 2016 год

Вен О.Е.

О ходе реализации государственной программы Ярославской области
«Развитие промышленности в Ярославской области и повышение её
конкурентоспособности» на 2014 - 2020 годы

Полищук С.С.

10

О результатах работы местной администрации и среднесрочной
перспективе социально-экономического развития Ростовского
муниципального района (заслушивание доклада главы Ростовского
муниципального района)

Бойко Ю.А.

9 ноября

Об исполнении областного бюджета за 9 месяцев 2015 года

Федоров А.П.

Об итогах пожароопасного сезона 2015 года

Захаров А.С.

23 ноября

Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по
содействию развитию конкуренции в Ярославской области

Полищук С.С.

25 ноября

Об утверждении областной целевой программы «Патриотическое
воспитание и допризывная подготовка граждан Российской Федерации,
проживающих на территории Ярославской области» на 2016 - 2018 годы

Цветков М.А.

Об утверждении государственной программы Ярославской области
«Развитие туризма и отдыха в Ярославской области» на 2016 - 2020 годы

Ветошкина Ю.А.

Об исполнении полномочий Ярославской области в сфере
недропользования

Игнатьев С.И.

11

Об итогах создания сети многофункциональных центров
предоставления государственных и муниципальных услуг в Ярославской
области и перспективах их развития

Половников С.Э.

Об итогах реализации государственной программы Ярославской
области «Содействие занятости населения Ярославской области»
на 2014 - 2020 годы

Захаров В.Ю.

14 декабря

О ходе реализации областной целевой программы «Развитие
транспортной системы Ярославской области» на 2013 - 2016 годы

Ильичев Е.В.

О реализации на территории Ярославской области Федерального
закона «О государственном регулировании производства и оборота
этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об
ограничении потребления (распития) алкогольной продукции»

Кошлаков А.Н.

О ходе реализации региональной программы «Предупреждение заноса
и распространения африканской чумы свиней и обеспечение
эпизоотического благополучия территории Ярославской области»
на 2012 - 2015 годы

Чавгун А.Л.

23 декабря

О Программе развития электроэнергетики Ярославской области
на 2014 - 2018 годы

Вен О.Е.

Об утверждении областной целевой программы «Семья и дети
Ярославии» на 2016 - 2020 годы

Башмашникова М.В.

12

Об утверждении Территориальной программы государственных
гарантий бесплатного оказания населению Ярославской области
медицинской помощи на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов

Луганский С.В.

О ходе реализации государственной программы Ярославской области
«Обеспечение качественными коммунальными услугами населения
Ярославской области» на 2014 - 2020 годы

Дударев Ю.А.

28 декабря

О ходе реализации государственной программы Ярославской области
«Развитие системы государственного управления на территории Ярославской
области» на 2015 - 2017 годы

Алевров В.Ю.

Об итогах реализации областной целевой программы «Обеспечение
доступности дошкольного образования в Ярославской областия» на 2011 -
2015 годы (доклад представлен совместно с департаментом строительства
Ярославской области)

Лобода И.В.

Об итогах организации отдыха, оздоровления и занятости детей
Ярославской области в 2015 году и мерах по организации детской
оздоровительной кампании в 2016 году

Башмашникова М.В.

Об утверждении плана мероприятий на 2016 - 2020 годы по
реализации Концепции демографической политики Ярославской области до
2025 года

Башмашникова М.В.